Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 3

	17 сентября 2015 года
	заседание № 9
	г. Элиста

	О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года № 10 «Об установлении ставок земельного налога, порядка и сроков его уплаты»

[bookmark: 0]В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2014 года              № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в решение Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года № 10 «Об установлении ставок  земельного налога, порядка и сроков его уплаты» (с изменениями от 12 мая, 9 ноября 2006 года, 12 марта 2009 года, 4 марта, 27 декабря 2010 года, 15 декабря 2011 года, 14 марта, 26 декабря 2013 года) следующие изменения:
пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:
«7. Для налогоплательщиков - физических лиц срок уплаты налога – не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
  8. Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на  1 января года, являющегося налоговым периодом, с окончательным сроком оплаты не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания							         В. Намруев